IV Sobór Laterański jasno podkreślił Jedną istotę, jedną substancję i jedną naturę” Trójcy Świętej:⁹

„*Firmiter credimus et simpliciter confitemur, quod unus solus est verus Deus, aeternus, immensus et incommutabilis, incomprehensibilis,*

⁷ Denzinger-Schönmetzer, 1976³⁶.

⁸ *Ibidem*, n. 596, 571.

⁹ *Ibidem*, n. 800.

omnipotens et ineffabilis, Pater et Filius et Spiritus Sanctus: tres quidem personae, sed una essentia, substantia seu natura simplex omnino”.

Sobór bronił także Piotra Lombarda przeciwko Abbie Joachimowi, który próbował przypisać Trzem Osobom tylko jedną, zbiorową (nie zaś indywidualną, substancjalną) jedność¹⁰.

Podczas Soboru we Florencji (1439) w *Bulla unionis Coptorum Aethiopumque „Cantate Domino”* potwierdzono tę samą substancję Ojca i Syna:

„...solus Pater de substantia sua genuit Filium, solus Filius de solo Patre est genitus, solus Spiritus Sanctus simul de Patre procedit et Filio. Hae tres personae sunt unus Deus, et non tres dii: quia trium est una substantia, una essentia, una natura, una divinitas”.

Sobór Watykański II wyraźnie potwierdza w *Constitutio dogmatica „Dei Filius”* jedną, wyjątkową, prostą i niezmienną duchową substancję Boga:¹¹

„Sancta catholica apostolica Romana Ecclesia credit et confitetur, unum esse Deum verum et vivum, creatorem ac Dominum caeli et terrae..., qui cum sit una singularis, simplex omnino et incommutabilis substantia spiritualis, praedicandus est re et essentia a mundo distinctus...”

Tłum. Dorota Chabrajska

¹⁰ *Ibidem*, n. 803.

¹¹ *Ibidem*, n. 3001.